PRIMARIA 0061 EN LA LOCALIDAD DE YARINA, DISTRITO DE 
'!tT . ~ CHIPURANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" - CUI Nº2589340, 

a·s CtJt lt ~ para ser ejecutada durante treinta (30) días calendarios y con un presupuesto ascendente a S/ 
irff'M:arRIIIJ\lllAC.t 505,552.82 (Quinientos Cinco Mil Quinientos cincuenta y dos con 82/100 Soles). 

~~ Que, con fecha 21 de agosto del 2023, la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL SAN MARTÍN y 
JHONY SALAS PALACIOS, suscriben el CONTRATO N2 057-2023-GA/MPSM, de aquí en adelante EL 
SUPERVISOR, con el objeto de supervisar la obra antes señalada, por el monto de S/ 23,000.00 

(Veintitres mil con 00/100 Soles), y un plazo de ejecución de noventa (90) días calendario 
incluida liquidación; 

Que, con fecha 26 de septiembre del 2023, la Municipalidad Provincial San Martín y el 
CONSORCIO CONSTRUCTOR YARINA (Conformado por CONSORCIO AJE E.I.R.L y CONSTRUCTORA

[...]

CONTRATISTA, para la ejecución de la obra: "CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION 
PRIMARIA Y OBRAS EXTERIORES EN LA I.E. PRIMARIA 0061 EN LA LOCALIDAD DE YARINA, 
DISTRITO DE CHIPURANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" - CUI 
N°2589340, por un monto de S/ 414,517.74 (Cuatrocientos catorce mil quinientos diecisiete con 
74/100 Soles), sin incluir el IGV, por un plazo de Ejecución de 60 días calendario. 

Que, habiéndose cumplido los requisitos requeridos en el art. 176 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado, la ejecución de la obra inició con fecha 01.11.2023, la misma

[...]

1 / _ q 04.01.2024, el Representante Legal Común del CONSORCIO CONSTRUCTOR YARINA, Sra. Béverly 

~lf~ Flores Ganoza, presenta la Valorización de Obra N° 02 - correspondiente al mes de noviembre 
del 2023, periodo comprendido del 01.12.2023 hasta el 30.12.2023, por el monto de S/ 
141,422.64 (Ciento Cuarenta y un Mil Cuatrocientos Veintidós con 64/100 soles); al consultor 
de la supervisión,lng. Jhonny Salas Palacios. 

Que, mediante Informe N°002-2024/JSP-SO, el Jefe de Supervisión de la obra, lng. 

Jhonny Salas Palacios, remite conformidad de la Valorización N° 02 del contratista, 
correspondiente al mes de Noviembre del 2024, periodo comprendido del 01.12 .2023 hasta el 

30.12 .2023, por el monto de S/ 141,422.64 (Ciento Cuarenta y un Mil Cuatrocientos Veintidós 
con 64/100 soles); al consultor de supervisión, Sr. Jhonny Salas Palacios. 

Que, mediante Carta N° 002-2023 JSP-SO, de fecha 08.01.2024, expediente 

administrativo con registro de ingreso T-000313 de fecha 08.01.2024, el consultor de 
supervisión, Sr.

[...]

OBRAS EXTERIORES EN LA I.E. PRIMARIA 0061 EN LA LOCALIDAD DE YARINA, DISTRITO DE 

CHIPURANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" - CUI Nº2589340, 

cuyo monto referencial (mismo que sera definido exactamente al liquidar la obra), es de S/ 
8,499.39 (Ocho Mil Cuatrocientos Noventa y Nueve con 39/lO0soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR EL PAGO DE REAJUSTES por formula polinómica y 
deducciones que no corresponde por adelanto otorgados (directo y materiales), correspondiere 
a las Valorizaciones Nº 01 y N°02 de los meses noviembre y diciembre de la obra: